
Eder Flores 5540551485
4.84 kW 11 de Junio de 2024

1C

900 kWh $ 2,682

8 1,310 kWh $54

97.99 % BIMESTRE $ 2,628

$16,090.00 MXN $327.00 MXN $15,764.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.8 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 21 de Junio de 2024

20240069

Eder Flores  
5540551485

8 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CA_CD

8 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 76,199.67

IVA $ 12,191.95

TOTAL (MXN) $ 88,391.62

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 723.8 765.8 841.4 822.4 782.6 669.1 662.6 645.8 588.9 674.6 731.8 739.4

Consumo actual 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 16,090.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,764.00 $ 15,764.00 $ -72,627.62

2 $ 17,216.30 $ 349.89 $ 0.00 $ 16,867.48 $ 16,867.48 $ -55,760.14

3 $ 18,421.44 $ 374.38 $ 0.00 $ 18,048.20 $ 18,048.20 $ -37,711.94

4 $ 19,710.94 $ 400.59 $ 0.00 $ 19,311.58 $ 19,311.58 $ -18,400.36

5 $ 21,090.71 $ 428.63 $ 0.00 $ 20,663.39 $ 20,663.39 $ 2,263.03

6 $ 22,567.06 $ 458.63 $ 0.00 $ 22,109.83 $ 22,109.83 $ 24,372.85

7 $ 24,146.75 $ 490.74 $ 0.00 $ 23,657.51 $ 23,657.51 $ 48,030.37

8 $ 25,837.02 $ 525.09 $ 0.00 $ 25,313.54 $ 25,313.54 $ 73,343.91

9 $ 27,645.62 $ 561.85 $ 0.00 $ 27,085.49 $ 27,085.49 $ 100,429.39

10 $ 29,580.81 $ 601.18 $ 0.00 $ 28,981.47 $ 28,981.47 $ 129,410.86

11 $ 31,651.47 $ 643.26 $ 0.00 $ 31,010.17 $ 31,010.17 $ 160,421.04

12 $ 33,867.07 $ 688.29 $ 0.00 $ 33,180.89 $ 33,180.89 $ 193,601.92

13 $ 36,237.76 $ 736.47 $ 0.00 $ 35,503.55 $ 35,503.55 $ 229,105.47

14 $ 38,774.41 $ 788.02 $ 0.00 $ 37,988.80 $ 37,988.80 $ 267,094.27

15 $ 41,488.61 $ 843.18 $ 0.00 $ 40,648.01 $ 40,648.01 $ 307,742.28

16 $ 44,392.82 $ 902.20 $ 0.00 $ 43,493.37 $ 43,493.37 $ 351,235.65

17 $ 47,500.31 $ 965.36 $ 0.00 $ 46,537.91 $ 46,537.91 $ 397,773.56

18 $ 50,825.34 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 49,795.56 $ 49,795.56 $ 447,569.13

19 $ 54,383.11 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 53,281.25 $ 53,281.25 $ 500,850.38

20 $ 58,189.93 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 57,010.94 $ 57,010.94 $ 557,861.32

21 $ 62,263.22 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 61,001.71 $ 61,001.71 $ 618,863.03

22 $ 66,621.65 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 65,271.83 $ 65,271.83 $ 684,134.85

23 $ 71,285.16 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 69,840.85 $ 69,840.85 $ 753,975.70

24 $ 76,275.13 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 74,729.71 $ 74,729.71 $ 828,705.42

25 $ 81,614.38 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 79,960.79 $ 79,960.79 $ 908,666.21






